CARREGAMENTO DE RESÍDUOS DE PNEUS E DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS, além da 

limpeza e organização de barracão, conforme especificações constantes do Anexo II - 

Termo de Referência. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou o valor global médio de contratação de 

R$ 117.599,04 (cento e dezessete mil e quinhentos e noventa e nove reais e quatro centavos) 

e irá onerar os recursos orçamentários indicados no momento de cada contratação. 

1.3. Na contratação serão utilizados recursos financeiros próprios do CIVAP. 

II - PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação, empresas do ramo de atividade pertinente ao

[...]

A convocação será feita pela Gerência de Projetos do CIVAP pelos diversos 

meios existentes (telefone, fac-símile, e-mail), até a tarde do dia anterior ao da prestação do 

serviço. 

II - VOLUME DE SERVIÇO E VALORES ORÇADOS 

2.1. É estimado em 144 (cento e quarenta e quatro) o número de carregamentos a ser 

executado no prazo de validade da Ata de 12 (doze). 

III - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA 

3.1. Prestar os serviços descritos no ato convocatório, assumindo inteiramente as 

responsabilidades pela execução dos mesmos e pelas despesas inerentes.